
UCHWAŁA NR XLVII/260/14

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 kwietnia 2014 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XLVI/254/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2014 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych 

przez Gminę Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594; poz. 645, poz. 1318; z 2014 r., poz. 379), art. 14, ust. 5 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 
2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 
216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 
157, poz. 1241,  Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 
857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941 i poz. 979; z 2013 r.  poz. 87, poz. 827, poz. 
1191,  poz. 1265,  poz. 1317 i poz. 1650; z 2014 r. poz. 7 i poz. 290) Rada Miejska w Żychlinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/254/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2014 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez 
Gminę Żychlin wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko ze świadczeń udzielanych przez 
przedszkole poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, 
o których mowa w § 2 uchwały wynosi 1,00 zł (słownie: jeden złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę korzystania dziecka z wychowania przedszkolnego”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 9964C63D-9FE2-4CE0-9A62-194308C063A0. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XLVII/260/14 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 30 kwietnia 2014 r.   
 

zmieniającej Uchwałę Nr XLVI/254/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia  
31 marca 2014 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego  w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Żychlin  

 
 
  W piśmie znak PNK-I.4131.277.2014 z dnia 24 kwietnia 2014 roku Łódzki 
Urząd Wojewódzki w Łodzi zawiadomił Radę Miejską w Żychlinie o wszczęciu 
postępowania w celu kontroli legalności Uchwały Nr XLVI/254/14 Rady Miejskiej              
w Żychlinie z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych  przez Gminę Żychlin.  
 
  Wątpliwości organu nadzoru budzi zapis § 3 ust. 1 przedmiotowej uchwały. 
Zdaniem organu nadzoru zapis narusza dyspozycję art. 14 ust. 5 ustawy z dnia                   
7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. 
zm.) ze względu na powiązanie odpłatności za świadczenia w przedszkolu                       
z „podstawą programową wychowania przedszkolnego”.  
 
 W celu zmiany przedmiotowego zapisu § 3 ust. 1 została przygotowana 
uchwała zmieniającą Uchwałę Nr XLVI/254/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia              
31 marca 2014 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej 
prowadzonych przez Gminę Żychlin.  
 
Dotychczasowe brzmienie § 3 ust. 1 uchwały: 
„§ 3. 1. Wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach w czasie przekraczającym podstawę programową wychowania 
przedszkolnego wynosi 1,00 zł (słownie: jeden złotych) za każdą rozpoczętą godzinę 
korzystania”.  
 
Obecnie proponowane brzmienie § 3 ust.1 uchwały: 
„§ 3.1. Wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko ze świadczeń udzielanych 
przez przedszkole poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę, o których mowa w § 2 uchwały wynosi 1,00 zł (słownie: jeden 
złotych) za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka z wychowania 
przedszkolnego”.  
 
 


